
 

 

  
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 459 

din 5 decembrie 2017 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice ordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 5 decembrie 2017  

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 4635 din 29 noiembrie 

2017 cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică 

ordinară, în ziua de marți, 5 decembrie 2017,  

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 216/2016 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 prezenţi din totalul de 

22), 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 43 alin. (1), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. 

(1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice ordinare a Consiliului Local al Municipiului 

Arad din 5 decembrie 2017, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 

39 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ionel BULBUC Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

 

 

Red./Dact. SML./SML Verif. CM 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 05.12.2017                                                                                                                                                                   Cod PMA -S4-02          



Anexa la Hotărârea nr. 459/05.12.2017 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 395/2017 privind validarea mandatului de consilier local pentru 

doamna TABUIA Roxana – Adriana – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 282/2017 privind actualizarea componenţei comisiilor de specialitate 

pentru mandatul 2016-2020 – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 406/2017 privind actualizarea componenţei comisiilor de specialitate 

pentru mandatul 2016-2020 – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 385/2017 privind atribuirea de denumire de stradă în municipiul Arad, 

cartier Westfield – iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 443/2017 cu privire la aprobarea formei contractului de închiriere 

pentru suprafețele cu destinația de locuință construite prin Agenția Națională pentru 

Locuințe– iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 444/2017 privind alipirea apartamentelor nr. 9 şi 10, situate în 

Municipiul Arad, Strada Sinagogei, nr. 6, parter  – iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 315/2017 privind actualizarea inventarului bunurilor proprietatea 

privată a Municipiului Arad – iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 451/2017 privind modificarea organigramei și a statului de funcții ale 

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad – iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 441/2017 privind modificarea organigramei și a statului de funcții ale 

Teatrului Clasic “Ioan Slavici” Arad – iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 445/2017 privind aprobarea Caietului de obiective și a Regulamentului 

de organizare și funcționare a Teatrului Clasic ”Ioan Slavici” Arad, în vederea organizării 

analizei noului proiect de management – iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 446/2017 privind aprobarea regulamentului pentru organizarea și 

desfășurarea analizei noului proiect de management al domnului Costea Bogdan Alexandru, 

manager al Teatrului Clasic "Ioan Slavici" Arad– iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr. 447/2017 privind desemnarea componenţei Comisiei de concurs, a 

Comisiei de soluţionare a contestaţiilor şi a Secretariatului Comisiei de concurs şi a 

Secretariatului Comisiei de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfăşurării analizei noului 

proiect de management la Teatrul Clasic Ioan Slavici Arad  – iniţiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr. 448/2017 privind aprobarea Caietului de obiective în vederea 

organizării concursului de proiecte de management la Filarmonica de Stat Arad  – iniţiativa 

primarului. 

14. Proiect de hotărâre nr. 449/2017 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

desfăşurare a concursului de proiecte de management pentru Filarmonica de Stat Arad  – 

iniţiativa primarului. 

15. Proiect de hotărâre nr. 450/2017 privind  desemnarea componenţei Comisiei de concurs și a 

Comisiei de soluţionare a contestaţiilor, a Secretariatului Comisiei de concurs şi a 

Secretariatului Comisiei de soluţionare a contestaţiilor în vederea desfăşurării concursului de 

proiecte de management la Filarmonica de Stat Arad – iniţiativa primarului. 

16. Proiect de hotărâre nr. 454/2017 pentru acoperirea pierderilor induse de prestarea serviciului 

public de producţie, transport, distribuţie şi furnizare a energiei termice pentru populaţie în 

sistem centralizat şi neacceptate în preţ/tarif, înregistrate de SC CET Hidrocarburi SA Arad – 

iniţiativa primarului. 

17. Proiect de hotărâre nr. 452/2017 privind modificarea repartizării excedentului bugetar al 

municipiului Arad - iniţiativa primarului 

18. Proiect de hotărâre nr. 453/2017 privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

municipiului Arad pentru anul 2017- iniţiativa primarului. 



19. Aprobarea proceselor-verbale ale şedinţelor anterioare ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad. 

20. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

21. Interpelări, întrebări, petiţii, declaraţii politice şi alte probleme supuse atenţiei Consiliului 

Local al Municipiului Arad. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ionel BULBUC Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

  Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


	ROMÂNIA
	H O T Ă R Â R E A  nr. 459
	privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice ordinare
	a Consiliului Local al Municipiului Arad din 5 decembrie 2017
	Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 5 decembrie 2017, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 39 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia p...


